
FIBERPELLETS

HorseLux FiberPellets er et letfordøjeligt fiberholdigt pillefoder, med et meget lavt sukker- og 
stivelsesindhold, der egner sig til alle typer heste og ponyer, som en skånsom energikilde med 
langsom frigivende energi eller som et ekstra måltid, for at give hesten en bedre mæthedsfor-
nemmelse.

Det høje indhold af letfordøjelige fibre har en positiv effekt på hestens fordøjelse. I maven 
danner HorseLux FiberPellets en fibermåtte, hvilket betyder, at mavesyren ikke kan skvulpe 
rundt i maven på samme måde, som hvis den var tom. Fibrene har samtidig en positiv effekt på 
hestens stortarm, da det giver mikroorganismerne noget at arbejde med.

Foderet kan udfodres tørt, men vi anbefalder som udgangspunkt altid, at HorseLux Fiberpellets 
blødes op (1:3), og at man er særlig opmærksom hos heste, som har tendens til at spise deres 
foder hurtigt. Her kan evt. suppleres med HorseLux Lucerne.

Tilskudsfoder til hesten i arbejde og vedligehold

Sammensætning 

Sojaskaller*
Roesnitter, tørrede
Grønpiller
Hvedeklid 
Rapskagefoder, fedtrig 
Oliehørfrø 
Eponaolie**
Forblanding

84,00 FE
11,60 % 
3,90 % 

26,90 % 
5,50 % 
4,10 % 
2,50 % 

5,60 g/kg
3,00 g/kg
0,40 g/kg
2,70 g/kg
1,60 g/kg
6,20 g/kg
1,80 g/kg

*  Fremstillet af genetisk modificeret soja.
** Blanding af lecitin og sure olier fra kemisk 
    raffinering af rapsfrø og soja.  
    Fremstillet af genetisk modificeret soja

pr. 100 kg
Råprotein
Råfedt
Træstof
Råaske
Sukker
Stivelse
Calcium
Fosfor
Natrium
Magnesium
Svovl
Lysin
Methionin

Analytiske bestanddele

Ved tvivl om dosering og foderplan kontakt HorseLux på 9736 6444. Ved tvivl om sygdom kontakt din dyrlæge. 
Sidst redigeret: 25-03-2025

Vægt Maks. mængde

500 kg + maks. 300 g pr. måltid uopblødt

400 kg maks. 200 g pr. måltid uopblødt

300 kg maks. 150 g pr. måltid uopblødt

200 kg maks. 100 g pr. måltid uopblødt

100 kg maks. 50 g pr. måltid uopblødt

Ved opblødning skal foderet trække 
i ca. 15 minutter, før det må tildeles 
hesten.

HorseLux FiberPellets erstatter ikke 
godt grovfoder som hø, wrap, lu-
cerne eller græs men kan anvendes 
som et supplement hertil.

Det anbefales altid, at hesten har 
adgang til frisk og rent vand samt 
den anbefalede grovfodermængde.

Fokus på:

• Letfordøjelige fibre
• Huld
• God fordøjelse


